[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково

от «_04_»___02_____2010г.                                                                      №__99_

Об осуществлении отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Закона Томской области от 11.09.2007 N 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения», руководствуясь статьей 8 Закона Томской области от 29 декабря 2009 № 298-ОЗ «Об областном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов», статьей 12 Устава Шегарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Шегарский район» по осуществлению Администрацией Шегарского района полномочий по расчету и предоставлению бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения.

2. Отделу по защите прав детей и вопросам семьи Администрации Шегарского района (Григорьева Т.В.) осуществлять расчет и предоставление бюджетам поселений субвенций на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения в соответствии с Методикой утвержденной  Законом Томской области от 11.09.2007 N 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения».

3. Финансовому отделу Администрации Шегарского района (Тимохина Е.В.):

- осуществлять финансирование расходов на осуществление возложенных полномочий за счет и в пределах субвенции, предоставляемой из бюджета Томской области бюджету Шегарского района.

- ежеквартально представлять в Департамент финансов Томской области отчет о расходовании предоставленных субвенций с указанием численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, которым предоставлены жилые помещения, с указанием площади предоставленного жилого помещения, места его нахождения.

4. Настоящее постановление действует с 01 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шегарского района                                                                    О.И. Майков

Исп. Аникин  23085